UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Responsa De Ivre Canonico Præsertim Novissimo

Zype, Frans van den

Antverpiæ, M. DC. XLV.

Resp. III. De finibus parochiarum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73071](#)

fus, quibus in rebus assignanda sit portio? & ait in fructibus, & prouentibus beneficij. c. i. de preb. in 6. clem. i. de iur. patronat. ad quem modum Concilium Trid. d. c. 7. portione, inquit, etiam super certa re assignanda. vbi & res vna, quod non probat Rebuffus. n. 84. & stabilis, seu ex fructibus assignari potest. Objicit sibi Rebuffus c. vobis. 12. q. 2. nec eni quam clericico pro portione sua aliquod solum ecclæsiæ puteris esse deputandum, ne per incuriam & negligentiam minnatur: sed non agit de portione vicariorum, sed administratione vetere bonorum ecclæsiæ, tunc adhuc indiuisorum; arbitrio Episcopi administrandorum & partiendorum. at verò d. Constitutio Pij V. & d. c. 3. synodi Mechlin. dum iubet illam congruam non supra centum scuta, nec infra quinquaginta taxari, pensionem nummariam videtur significare. at verò exaudienda est illa secundum Conc. Trid. d. c. 7. f. 7. quod & in tebus permittit assignari: & porro pergit Constitutio Pij V. sive in quantitate, inquit, aut quota fructuum, pecuniaque numerata, fundo seu alia re stabili huiusmodi portio constitutatur. & quia Concilium commodiorem rationem permittit Episcopo d. c. 13. f. 24. satius plerumque erit in rebus certis assignari portionem, cuius merces, qua detraheretur patrono, saxe minor futura esset, quam fructus ex ipsis industria vicarij eundem fundum colentis, seu administrantis colligendus. accedit quod rerum pretia sequuntur caritatem annonæ, in pecunia autem illis mutatis sæpius actum agere oportet, & parochos futuris ex mutatione controuerbijs expone re. quod vitandum quantum fieri potest.

¹⁴
Exequenda
appellatio
ne remota.

Ad extremum quod super con grua portione statutum est appellatio ne suspenditur. Rebuff. n. 9. d. Synodus c. 4. non obstante appellatio ne iubet exequi, quod & de-

legati apostolici sequi tenentur. cùm Synodus illa sit Roma probata. imò Trid. d. c. 7. f. 5. & 7. ab assignatione congrua portionis remouet appellations. vñq; quo ad effectum suspensum. vt d. sy nodus d. c. 4. & citati à Barbis. in Col lect. D. add. d. c. 7. in verbo appellat. & hinc datur auxilium brachij sacerdotalis, siue per interlocutoriam, siue definitiuvam quid si decretum. vt de vbi sup. in Iur. pont. no. anal. n. 12. etiam ad parochianos collectan dos. ibid. quæ remedia quod magis sunt promta, minùs licet cessare à diuinis, et si populus in ministran dis necessarijs desiceret. Rebuff. n. 94.